BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4590/QĐ-BNN-TCLN
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Giao nhiệm vụ các đơn vị tổ chức thực hiện điều tra, kiểm kê rừng tại 25 tỉnh giai đoạn 2014-2015, thuộc dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013 - 2016”
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 199/2013/NĐ-CP ngày 26/11/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Lâm nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/04/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Dự án Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016;
Trên cơ sở các quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: số 2239/QĐ-BNN-KH ngày 20/8/2010 ban hành quy định về quản lý điều tra cơ bản ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn, số 1588/QĐ-BNN-TCCB ngày 09/7/2013 về phân cấp cho Tổng cục Thủy lợi, Tổng cục Lâm nghiệp, Tổng cục Thủy sản một số nhiệm vụ thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; số 2152/QĐ-BNN-TCCB ngày 23/9/2013 về việc giao nhiệm vụ Quản lý và tổ chức thực hiện Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016”; số 2939/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/2/2013 về thành lập Ban quản lý Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016”;
Xét đề nghị của Tổng cục Lâm nghiệp tại văn bản số 1425/TCLN-KL ngày 16/9/2014 về việc Giao nhiệm vụ thực hiện điều tra rừng 25 tỉnh giai đoạn 2014-2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao nhiệm vụ các đơn vị tổ chức thực hiện điều tra rừng tại 25 tỉnh giai đoạn 2014-2015, thuộc Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016” được phê duyệt tại Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Dự án), cụ thể như sau:

1. Các đơn vị thực hiện điều tra rừng gồm:

a) Viện Điều tra quy hoạch rừng thực hiện điều tra rừng trên địa bàn 18 tỉnh: Nghệ An, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La, Lào Cai, Hà Giang, Cao Bằng, Vĩnh Phúc, Thái Nguyên, Phú Thọ, Quảng Ninh, Lạng Sơn, Hải Phòng, Hải Dương, Hà Nam, Nam Định, Thái Bình, Bình Thuận;

b) Trường Đại học Lâm nghiệp thực hiện điều tra rừng trên địa bàn 5 tỉnh: Thanh Hóa, Ninh Bình, Hòa Bình, Hà Nội, Bắc Giang;

c) Viện Khoa học lâm nghiệp Việt Nam thực hiện điều tra rừng trên địa bàn 2 tỉnh: Tuyên Quang, Yên Bái.

Các đơn vị có trách nhiệm: Thực hiện việc điều tra rừng theo đúng nội dung, phương pháp và kết quả đã quy định tại Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/04/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Dự án Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016; Hỗ trợ địa phương cấp tỉnh trong việc tổ chức tập huấn kỹ thuật kiểm kê rừng; Hướng dẫn địa phương cấp tỉnh về nội dung kiểm kê, phương pháp kiểm kê, lập hồ sơ quản lý rừng, tổng hợp kết quả kiểm kê, lập cơ sở dữ liệu rừng và đất lâm nghiệp, báo cáo kết quả kiểm kê rừng và các công việc liên quan theo quy định.

2. Giao Tổng cục Lâm nghiệp:

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức giám sát công tác điều tra, kiểm kê rừng theo đúng tiến độ, nội dung và chất lượng được quy định tại Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/04/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Dự án Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016, Quyết định số 2152/QĐ-BNN- TCCB ngày 23/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về giao nhiệm vụ Quản lý và tổ chức thực hiện Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016” và quy định của pháp luật;

b) Tổng kết, đánh giá và báo cáo Bộ về kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng năm của các cơ quan, đơn vị thực hiện điều tra rừng được quy định tại Khoản 1, Điều 1 Quyết định này.

3. Ban Quản lý dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016” có trách nhiệm giúp Tổng cục Lâm nghiệp trong việc tổ chức thực hiện Dự án được quy định tại Quyết định 2939/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và quy định của pháp luật.

4. Vụ Tài chính, Vụ Kế hoạch, Vụ Tổ chức cán bộ và Cục Quản lý xây dựng công trình căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Tổng cục Lâm nghiệp hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức quản lý, thực hiện Dự án theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, thủ trưởng các Cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, Thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, TCLN, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hà Công Tuấn